
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

 

Об объявлении траура 

 
В связи с трагическими событиями на руднике «Мир» Акционерной 

компании «АЛРОСА» (ПАО), выражая скорбь и соболезнования родным и 

близким горняков, п о с т а н о в л я ю: 

1. Объявить 29 августа 2017 года днем траура в Республике 

Саха (Якутия). 

2. В день траура на всей территории республики приспустить 

государственные флаги Российской Федерации и Республики Саха (Якутия). 

3. Рекомендовать телерадиокомпаниям, учреждениям культуры 

отменить развлекательные передачи и мероприятия в день траура. 

4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

               Глава  

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ 

 

 

 

 

г.Якутск 

28 августа 2017 года 

№ 2086 

 


